
NEWSLETTER
Vydání č. 2

ŘÍJEN 2023

vydávaný v rámci projektu Podpora implementace koordinovaného přístupu v
systému poskytování sociální ochrany v ČR

Vítáme Vás u 2. vydání newsletteru, který pro Vás – sociální pracovníky a sociální pracovnice vydáváme a
informujeme Vás o novinkách z realizace projektu a plánovaných i realizovaných akcích. 

Projekt Koordinace sociální ochrany v praxi – reg. číslo: CZ.03.02.02/00/22_004/0001320



OBSAH

Jak jsme Vás již informovali v
minulém vydání projektového
newsletteru, dne 25. dubna 2023
proběhlo první odborné Fórum na
téma Potřebnost koordinace v
sociální práci na obcích, kde byl
jeden celý blok věnován VI. ročníku
předávání Ocenění Gratias 2023.
Po předání cen Gatias 2023
proběhla tisková konference
ministra práce a sociálních věcí
Mariana Jurečky.

Vítězové a ocenění převzali
skleněnou plaketu, květiny a
pamětní listiny z rukou ministra
práce a sociálních věcí, za
přítomnosti předsedkyně
Profesního svazu sociálních
pracovníků v sociálních službách
APSS ČR Andrey Tajanovské a
výkonné ředitelky Svazu měst a
obcí ČR Radky Vladykové. 

1. Předání ocenění “Gratias” 2023
2. Otevření nominací “Gratias” 2024
3. I. projektový Workshop
4. Střípky z realizace projektu 

1.PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ GRATIAS 2023



Chcete blíže poznat, kdo jsou letošní vítězové a ocenění v
jednotlivých kategoriích  ?    

V kategorii služby sociální péče:



 V kategorii veřejná správa:



 V kategorii služby sociální prevence:



 V kategorii ostatní (vězeňství, školy a školská zařízení,
zdravotnictví):



V kategorii sociální poradenství



V kategorii za významný přínos sociální práci

Všem vítězům a oceněným ještě jednou gratulujeme a přejeme
mnoho dalších úspěchů v profesním i osobním životě!



2. VYHLÁŠENÍ VII. ROČNÍKU GRATIAS
2024

Dne 5. října 2023 u příležitosti XIV. VÝROČNÍHO KONGRESU POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
vyhlásil ministr PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCI Marian Jurečka nominace do VII. ročníku ocenění

Gratias 2024 pro sociální pracovnice a pracovníky.

Ocenění Gratias, je určené sociálním
pracovnicím a pracovníkům, kteří přispívají
k rozvoji či dobrému jménu sociální práce v
České republice. Název ocenění symbolizuje

poděkování sociálním pracovníkům a
pracovnicím za jejich každodenní, vysoce

odbornou a velmi náročnou práci. 

Nominace se podávají prostřednictvím  
internetového formuláře. Návrh může

podat kdokoli, kdo sociálního pracovníka
či pracovnici zná a má důvody k

nominaci. Oceněné následně vybere
odborná komise složená ze zástupců
MPSV a dalších externích odborníků.

Ocenění je udělováno ve všech oblastech
jejich působení, a to v rámci kategorií: 

 veřejná správa; 

služby sociální prevence; 

 služby sociální péče; 

sociální poradenství;

ostatní (zdravotnická zařízení a
věznice, školy a školská zařízení); 

významný přínos v oblasti sociální
práce.V České republice je téměř 18 tisíc

sociálních pracovníků, kteří se věnují
statisícům klientů.

 

NOMINAČNÍ FORMULÁŘ
ZDE

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=wNm92s26JEOkJCKpuprIdyRFzd06FaRBtXETfsIFI1NUOFpVN0VOTEVNQkxMUVhBMjBRSDg4TllBVy4u&wdLOR=c265AFD76-4395-427A-A16D-5D6642EBF0C5&fbclid=IwAR2xCqG4SyiU3jVk0f35-fBa2khDf-EILZRece9CPSd_qe7xw_hy41v-Xpc
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=wNm92s26JEOkJCKpuprIdyRFzd06FaRBtXETfsIFI1NUOFpVN0VOTEVNQkxMUVhBMjBRSDg4TllBVy4u&wdLOR=c265AFD76-4395-427A-A16D-5D6642EBF0C5&fbclid=IwAR2xCqG4SyiU3jVk0f35-fBa2khDf-EILZRece9CPSd_qe7xw_hy41v-Xpc


„Sociálním pracovnicím a pracovníkům chceme prostřednictvím ocenění Gratias poděkovat za jejich
obrovský přínos pro společnost. Mají totiž naprosto klíčovou a nezastupitelnou roli. Zkvalitňují život

lidem, kteří to potřebují, ale také poradí nebo pomohou s péčí o nás a našeho blízkého,“ přiblížil
ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL)

3. I. PROJEKTOVÝ WORKSHOP
V rámci projektu Podpora implementace koordinovaného přístupu v systému poskytování sociální ochrany

v České republice byl realizován první workshop, který se uskutečnil dne 26. 9. 2023. 

Na této akci se sešli představitelé z Ministerstva práce a sociálních věcí, projektový tým a zástupci z řad představitelů
obcí – tajemnice/tajemníci, pracovníci odborů sociálních a zdravotních věcí a další profesionálové, kteří se zapojují do

systému sociální ochrany. Workshop byl členěn na 4 bloky.

V prvním bloku vrchní ředitelka sekce rodinné politiky a sociálních služeb Zdislava Odstrčilová seznámila účastníky s
připravovanými legislativními změnami na MPSV a jejich dopady na obce v České republice v kontextu s řešeným

projektem, následně garantka projektu Jaroslava Šibravová představila benefity tohoto projektu a míru a formy zapojení
jednotlivých obcí. 

V druhém bloku tohoto workshopu byly prezentovány výstupy projektu „Sociální práce s věčnými klienty na obcích v kraji
Vysočina, její možnosti a limity“.  Následovala prezentace identifikovaných zjištění expertní pracovní skupinou v rámci

řešení projektu a v třetím bloku byli účastníci seznámeni s příklady dobré praxe koordinace v městech Pardubice, Brno a
na Novobystřicku. 

V závěrečném bloku se uskutečnila skupinová práce všech účastníků, která byla zaměřena na sběr krizových postupů na
obcích v době COVID-19 a následně na identifikaci motivací obcí s rozšířenou působností spolupracovat na projektu

Koordinace. 



3. VYBRANÉ STŘÍPKY Z REALIZACE
PROJEKTU 

 Realizovali jsme šest setkání expertní pracovní skupiny. 

O spolupráci jsme dosud jednali se zájemci v osmi obcích s rozšířenou působností a
domluvili se na spolupráci. 

Na leden a únor 2024 připravujeme intenzivní školení pro zapojené ORP i další zájemce, více
informací naleznete v dalším newsletteru.
Realizovali jsme dva projektové workshopy.

Stále doplňujeme realizační tým projektu - v případě, že máte zájem být členem realizačního týmu
kontaktujete nás na emailu budmeprofi@mpsv.cz. 

Sledujte nás na Facebookových stránkách 
Buďme profi!

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na

budmeprofi@mpsv.cz
jaroslava.sibravova@mpsv.cz

Projekt Koordinace sociální ochrany v praxi – reg. číslo: CZ.03.02.02/00/22_004/0001320


